
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 3956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

3008 Anuncio de licitación de la  Consejería  de Administración Pública y
Hacienda para la contratación de la prestación de los "Servicios de
seguridad gestionada del Gobierno de La Rioja". Expediente n.º 12-7-
2.01-0017/2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Administración Pública y Hacienda.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada.
2) Domicilio: C/ Marqués de Murrieta, 76.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
6) Correo electrónico: contratacion.aph@larioja.org.

d) Número de expediente: 12-7-2.01-0017/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de la prestación de los servicios de seguridad

gestionada del Gobierno de La Rioja.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Dirección General de las Tecnologías de la Información y la
Comunicación. c/ Piqueras, 98, 1.ª planta.

2) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
e) Plazo de ejecución/entrega: Treinta y seis (36) meses.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación según apartados 14

y 15 del  cuadro de datos técnico-administrativo del  Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: Trescientos cincuenta y cuatro mil novecientos
treinta y tres euros con noventa y nueve céntimos (354.933,99 €).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Trescientos cincuenta y cuatro mil novecientos treinta y tres
euros  con  noventa  y  nueve  céntimos  (354.933,99  €).  Importe  total:
Cuatrocientos veintinueve mil cuatrocientos setenta euros con trece céntimos
(429.470,13 €).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

previsto  en  los  apartados  28,  29,  30  y  37  del  cuadro  de  datos  técnico-
administrativos  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 8 de febrero de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 27 Lunes 1 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 3957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
30

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Gobierno de La Rioja.
2) Domicilio: C/ Capitán Cortés, n.º 1, bajo.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre C.
b) Dirección: Sala de licitadores de la Consejería de Administración Pública y

Hacienda.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
d) Fecha y hora: 19 de febrero de 2016, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Mil euros (1.000,00 €).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de enero
de 2016.

Logroño, 14 de enero de 2016.- El  Consejero de Administración Pública y
Hacienda, Alfonso Domínguez Simón.

ID: A160002419-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-29T17:03:11+0100




